
 

 

Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

 
numero e data del protocollo informatico 
 

ALL’ALBO ONLINE 

 
DECRETO DI BANDO INTERNO ANDATO DESERTO P E R  L A  SELEZIONE PERSONALE INTERNO/COLLABORAZIONI 
PLURIME PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - 
PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL 
PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 –  
ESO4.6 AZIONE: A4.A SOTTOAZIONE: ESO4.6.A4.A 
 
Titolo “ESTATE INSIEME 2024” 
Codice CUP: B44D24001740007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione  estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio 
dei docenti – delibera n° 6 del 16 maggio 2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 5 dell’11 
dicembre 2023); 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004581 - 02/07/2024 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


 

 

 
VISTA     la candidatura prot. n. numero 73654 del 24/05/2024; 
VISTO     l’avviso pubblicato con prot. n. 4400 del 24/06/2024 
VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende necessario il 
reperimento di esperti/tutor; 
VISTI   i tempi ristretti per l’attuazione delle procedure di selezione del personale; 
CONSIDERATO   che il progetto dovrà avere inizio a partire dalla terza settimana di giugno 2024; 
RITENUTO  di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento  delle figure 
professionali di cui in premessa, in attesa dell’approvazione della candidatura secondo il criterio di 
economicità; 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 3201 
del 10.02.2021; 

 

DECRETA 

 
che l’AVVISO prot. n. 4400 del 26/06/2024, per la selezione interna delle figure professionali di ESPERTO 
E TUTOR è da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di candidature; 

 
 

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Simone Cartuccia  

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005) 

 
 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004581 - 02/07/2024 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA


		2024-07-12T09:37:47+0200
	SIMONE CARTUCCIA




